
 

CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 
PON R&I 2014-2020 – Avviso 424/2018 Azione II.1  

Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 

  

 

PROVVEDIMENTO 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VERIFICA DI CONFORMITA’  

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA AI 

SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 LETTERA B) DEL D. LGS 50/2016 E S.M.I. PER 

FORNITURA ED INSTALLAZIONE (CHIAVI IN MANO) DI UN MICROSCOPIO 

INTRAVITALE PRODUTTORE LEICA MICROSYSTEMS (AIVM), codice del bene 

PIR01_00023_244644, COSTITUITO DA SISTEMA SP8WLL DIVE FALCON FLEXIBLE 

SUPPLY UNIT WLL- ED ESTENSIONE STED WE pro, codice del bene PIR01_00023_243683, 

PRODUTTORE LEICA MICROSYSTEMS COSTITUITO DA LAS X LIGHTNING STED 

EXPERT- NOTCHFILTERSET STED 3X- STED ADAPTER KIT DM6 CFS SCIENTIFICA- 

TCS SP8 STED 3X 775- 3D STED UPGRADE CFS FOR STED 3X- STED 775NM WITH MP 

EXCITATION (DIVE)- 36 MONTHS WARRANTY EXT. 775 LASER MEDIANTE UNA 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO AI SENSI 

ALL’ART. 63, COMMA 2, LETTERA b) DEL CODICE, NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

DAL TITOLO “IMPARA - IMAGING DALLE MOLECOLE ALLA PRECLINICA”, COD. 

PIR01_00023, AZIONE II.1 DEL PON RICERCA E INNOVAZIONE DEL 2014-2020 – AVVISO 

DI CUI AL D.D. MIUR N. 424/2018 PER IL POTENZIAMENTO DELL’INFRASTRUTTURA 

DI RICERCA DENOMINATA “EUBI - THE EUROPEAN RESEARCH INFRASTRUCTURE 

FOR IMAGING TECHNOLOGIES IN BIOLOGICAL AND BIOMEDICAL SCIENCES”. 

 

CPV: 38510000-3 CUI: 80054330586201900643- CUP: B27E19000050006-CIG: 8497372D31 

 

 

 

IL DIRETTORE CNR-DSB 

 

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n.127 recante il “Riordino del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con provvedimento del Presidente n. 14 del 18 Febbraio 2019, prot. n. 12030; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 

Presidente n. 24, prot. AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso di 

pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 aprile 

2015, entrato in vigore in data 1° maggio 2015; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 5 e 6;  

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016, ed in particolare l’art. 31;  

VISTO le Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del citato decreto legislativo n.50/2016, recanti 

“Nomina, ruolo e compiti del Responsabile unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e 



 

CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 
PON R&I 2014-2020 – Avviso 424/2018 Azione II.1  

Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 

concessioni” aggiornate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1007 dell’11 ottobre 2017;  

VISTO il provvedimento di nomina prot. 0070071/2019, confermato con Decisione di Contrarre del 

02/11/2020 prot. 0068691/2020, con il quale l’Ing. Renato Marangio è stato nominato Responsabile 

del procedimento per la gara in modalità TD MEPA per l’affidamento della FORNITURA ED 

INSTALLAZIONE (CHIAVI IN MANO) DI UN MICROSCOPIO INTRAVITALE 

PRODUTTORE LEICA MICROSYSTEMS (AIVM), codice del bene PIR01_00023_244644, 

COSTITUITO DA SISTEMA SP8WLL DIVE FALCON FLEXIBLE SUPPLY UNIT WLL- ED 

ESTENSIONE STED WE pro, codice del bene PIR01_00023_243683, PRODUTTORE LEICA 

MICROSYSTEMS COSTITUITO DA LAS X LIGHTNING STED EXPERT- 

NOTCHFILTERSET STED 3X- STED ADAPTER KIT DM6 CFS SCIENTIFICA- TCS SP8 

STED 3X 775- 3D STED UPGRADE CFS FOR STED 3X- STED 775NM WITH MP 

EXCITATION (DIVE)- 36 MONTHS WARRANTY EXT. 775 LASER MEDIANTE UNA 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO AI SENSI 

ALL’ART. 63, COMMA 2, LETTERA b) DEL CODICE, NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

DAL TITOLO “IMPARA - IMAGING DALLE MOLECOLE ALLA PRECLINICA”, COD. 

PIR01_00023, AZIONE II.1 DEL PON RICERCA E INNOVAZIONE DEL 2014-2020 – AVVISO 

DI CUI AL D.D. MIUR N. 424/2018 PER IL POTENZIAMENTO DELL’INFRASTRUTTURA 

DI RICERCA DENOMINATA “EUBI - THE EUROPEAN RESEARCH INFRASTRUCTURE 

FOR IMAGING TECHNOLOGIES IN BIOLOGICAL AND BIOMEDICAL SCIENCES”. CPV: 

38510000-3 CUI: 80054330586201900643- CUP: B27E19000050006- CIG: 8497372D31; 

VISTO il provvedimento di aggiudicazione prot. 0000414/2021 del 07/01/ 2021 con il quale, a 

seguito TD MEPA N° 1548463 del 16/12/2020, è stata aggiudicata la fornitura di cui al punto 

precedente all’operatore economico LEICA MICROSYSTEMS SRL con sede legale ed 

amministrativa in Buccinasco (MI), Via Emilia, n. 26 -CAP 20090 - C.F. e P.I. 09933630155;  

VISTO il contratto prot. ammcent 0021346/2021 del 24/03/2021 stipulato con l’operatore 

economico LEICA MICROSYSTEMS SRL con sede legale ed amministrativa in Buccinasco (MI), 

Via Emilia, n. 26 -CAP 20090 - C.F. e P.I. 09933630155; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito 

“Codice”) e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal d.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 

e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 102, il quale prevede “I contratti pubblici sono 

soggetti a collaudo per i lavori e a verifica di conformità per i servizi e per le forniture, per 

certificare che l'oggetto del contratto in termini di prestazioni, obiettivi e caratteristiche tecniche, 

economiche e qualitative sia stato realizzato ed eseguito nel rispetto delle previsioni e delle 

pattuizioni contrattuali; 

VISTO che l’ultimazione dei lavori di fornitura e posa in opera è prevista per il giorno 23/09/2021; 

CONSIDERATO che sussiste l’esigenza di individuare soggetti in possesso delle competenze 

necessarie per la composizione della commissione che effettuino le attività di verifica di 

conformità; 

VISTI i curriculum vitae del Dott. Mario Bortolozzi, del Dott. Fabio Mammano, della Dott.ssa 

Chiara Peres, del Dott. Seetharaman Parashuraman e del Sig. Gabriele Turacchio, allegati al 

presente provvedimento; 

CONSIDERATO che i potenziali componenti della Commissione di verifica di Conformità, ai sensi 

degli artt.46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, hanno reso le dichiarazioni di inesistenza delle cause di 

incompatibilità di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e le dichiarazioni di 

inesistenza di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42, d.lgs. 50/2016, dell’art. 7 del 



 

CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 
PON R&I 2014-2020 – Avviso 424/2018 Azione II.1  

Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 

D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 bis della legge 241/1990, registrate al protocollo CNR-AMMCEN con 

protocollo n. 0061731 del 21/09/2021;  

 

 

DISPONE 

 

1. DI INCARICARE, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 102 del Codice, i Dott. 

Mario Bortolozzi, Fabio Mammano e la Dott.ssa Chiara Peres per l’effettuazione delle attività di 

verifica di conformità del contratto di cui all’oggetto, che dovranno essere effettuate entro 30 giorni 

dalla data del presente provvedimento; 

2. DI INCARICARE, quali membri supplenti per l’effettuazione delle predette attività, il Dott. 

Seetharaman Parashuraman e il Sig. Gabriele Turacchio; 

3. DI STABILIRE che gli incarichi sono a titolo gratuito; 

4. DI TRASMETTERE agli interessati copia della documentazione rilevante ai fini della redazione 

del verbale di verifica di conformità e del conseguente certificato; 

5. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento agli interessati 

 

 

 

       IL Direttore 

        Dott.ssa Daniela Corda 

 


		2021-09-24T13:59:49+0200
	Corda Daniela




